
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.07.2016       № 206 

 

О внесении изменений в Порядок согласования переустройства и (или) 

перепланировки жилых помещений, расположенных в жилищном фонде ЗАТО  

г. Островной и получения документа, подтверждающего принятие соответствующего 

решения, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Островной  

от 08.12.2009 № 391 
 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок согласования переустройства и (или) перепланировки 

жилых помещений, расположенных в жилищном фонде ЗАТО г. Островной  

и получения документа, подтверждающего принятие соответствующего решения, 

утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 08.12.2009  

№ 391 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 29.12.2012 

№ 396), (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. В разделе 3 Порядка: 

- абзац одиннадцатый пункта 3.1 изложить в редакции: 

«Документы, указанные в подпунктах «а», «г», «е», предоставляются 

собственником данного помещения или уполномоченным им лицом (далее - 

Заявитель) самостоятельно. Документы (сведения, содержащиеся в них), указанные  

в подпунктах «б», «в», «д», «ж», «з», запрашиваются ОЭ и МИ Администрации ЗАТО  

г. Островной в порядке межведомственного взаимодействия в государственных 

органах, в распоряжении которых находятся данные документы (сведения, 

содержащиеся в них), в том числе, при наличии технической возможности,  

в электронной форме с использованием системы межведомственного электронного 

взаимодействия, если Заявитель не представил указанные документы по собственной 

инициативе.»; 

- пункт 3.3 исключить; 

- пункты 3.4, 3.5 считать пунктами 3.3, 3.4 соответственно. 

1.2. В разделе 4 Порядка: 

- пункт 4.2 исключить; 

- пункты 4.3 - 4.7 считать пунктами 4.2 – 4.6 соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 
 

 

И.о. главы администрации            Л.А. Елисеева 

http://www.zato-ostrov.ru/

